
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  1  DEL  18/01/2022 

AFIN - AREA FINANZIARIA

OGGETTO: Noleggio fotocopiatrice a colori formato A4 – Integrazione contratto aggiudicato alla Ricoh Italia srl con 
D.D. 1404 del 7/09/2021 ai sensi dell’art. 106 – comma 12 del dlgs 50/2016 e sommi – Cig 8845998C78 

**********

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso 

che con determina dirigenziale n. 1404 del 7/09/2021 , si è proceduto ad aggiudicare alla soc. Ricoh Italia srl - 
tramite R.d.O. MePa n. 2847557 -  il contratto di noleggio  formula  “all inclusive” del parco fotocopiatrici 
dell’ACER per una durata di 48 mesi a decorrere dal 1° gennaio 2022 ad un importo totale di € 72.623,99 oltre 
IVA (€ 88.601,28 ivato) 

che per sopravvenute esigenze di carattere organizzativo, in data 12/01/2022 – protocollo n. 6974 – la Direzione 
Generale ha fatto richiesta di una ulteriore multifunzione  formato A4 a colori, da installare presso l’ufficio della 
Presidenza, in ordine di quella B/N attualmente in dotazione; 

Considertato quanto sopra esposto, si rende necessario integrare l’importo del contratto di cui in premessa di € 
1.756,80 IVA inclusa, corrispondente al un canone mensile di € 30,00/mese oltre IVA per 48 mesi. 

Dato atto 

che la maggiore spesa è contenuta nei limiti del quinto d’obbligo dell’importo contrattuale di noleggio,  ai sensi  di 
quanto previsto dall’art. 106 – comma 12 del dlgs. 50/2016 e ssmii 

“ La stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario una aumento o una diminuzione delle 
prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse 
condizioni previste nel contratto originario .”; 

che la Ricoh Italia s.r.l. si è resa disponibile a consegnare la multifunzione a A4 a colori, completa di supporto 
entro 15 giorni lavorativi dalla notifica della presente d.d.; 

che si è provveduto ad avviare sul sito dell’AVCP la procedura di rettifica del CIG 8845998C78 -  il cui valore 
passerà da € 73.600,00 a € 74.100,00. 

Dato atto , altresì, che la multifunzione attualmente in dotazione all’Ufficio di Presidenza, in accordo con l’Ing. 
Luisi, potrà rientrare nel progetto di riorganizzazione delle attività di supporto alla gestione dell’archivio 
documentale della sede, sito in via Chiatamone e la macchina, nelle more di una diversa allocazione nell’ambito 
dei locali dell’archivio, potrà essere installata presso lo Sportello del Cittadino. 

Visto il vigente statuto 

Visto il Dlgs 50/2016 e s.m.i. 

Visto l'art. 106 comma 12 del decreto di cui sopra 

N. 74 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 18/01/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 0A-C6-DE-6F-39-78-48-1E-09-88-C8-A3-21-57-23-FB-DF-5F-64-3D
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 18/01/2022
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Michela Vincenzi, Matricola  - Data sottoscrizione 17/01/2022 16.00.51 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



per le motivazioni esposte in premessa 

DETERMINA 

ai sensi dell’art. 106 comma 12 del Dlgs 60/2016, si dispone di integrare il contratto MePa n. 8747557  stipulato 
in data 07/09/2021 con la soc. Ricoh Italia S.r.L. - Via Vittorio Pisani, 6 - 20124 - Milano(MI) -  di una ulteriore 
multifunzione formato A/4 a colori dotata di supporto, ad un canone mensile di € 30,00 oltre IVA per un periodo di 
48 mesi (totale IVA esclusa € 1.440,00) 

Impegnare, per effetto di detta integrazione,  l’importo di € 1.440,00 oltre IVA,  imputando la spesa  nell’esercizio 
in cui l’obbligazione diviene esigibile ed in particolare 

Esercizio 2022  :€ 360,00 oltre IVA 

Esercizio 2023  :€ 360,00 oltre IVA 

Esercizio 2024  :€ 360,00 oltre IVA 

Esercizio 2025  :€ 360,00 oltre IVA 

  

Dare atto che la Ricoh Italia Srl consegnerà la multifunzione in parola entro 15 giorni lavorativi dalla notifica della 
presente determinazione dirigenziale agli stessi patti e condizioni di cui al richiamato contratto MePa. 

Incaricare il funzionario Michela Vincenzi di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito 
istituzionale nella sezione “Trasparenza” – 

Trasmettere alla Ricoh Italia Srl la presente determinazione dirigenziale, contenente le seguenti disposizioni sulla 
fatturazione elettronica: 

DISPOSIZIONI SULLA FATTURAZIONE ELETTRONICA D.M. 55/2013 

Si elencano di seguito i contenuti obbligatori da indicare sulle fatture elettroniche indirizzate a questa 
Amministrazione:  

Denominazione Ente: Agenzia Campana per l’Edilizia Residenziale 

Codice Univoco ufficio: UF6PMN 

Cod. fisc. del servizio di 
F.E.: 80014970638 

Indirizzo dell'ufficio: Via Domenico Morelli, 75 Napoli 

Cap dell'ufficio: 80121 

La fattura Elettronica subirà inoltre un controllo inerente ai contenuti;    sarà accettata solo se   , al suo interno, 
saranno indicati i seguenti dati minimi:   

la data di emissione della fattura o del documento contabile equivalente; 

il numero della fattura o del documento contabile equivalente; 

ragione sociale codice fiscale / Partita Iva del soggetto  che emette fattura; 

natura della prestazione, 

N. 74 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 18/01/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 0A-C6-DE-6F-39-78-48-1E-09-88-C8-A3-21-57-23-FB-DF-5F-64-3D
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 18/01/2022
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Michela Vincenzi, Matricola  - Data sottoscrizione 17/01/2022 16.00.51 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



descrizione della quantità e dei prezzi unitari, 

importi parziali e importo globale con indicazione dell’IVA, e relativa indicazione di altre 

tasse/imposte/bollo se dovute; 

data di scadenza della fattura; 

estremi della presente determina dirigenziale (Raccolta Ufficiale e data) 

numero  degli  impegni di spesa e indicazione dei capitoli di bilancio corrispondenti (dati  reperibili dalla presente 
determinazione dirigenziale); 

indicazione del Codice Identificativo di Gara - CIG (dati reperibili dalla presente  determinazione dirigenziale); 

IBAN del conto dedicato (anche non in via esclusiva) legge 13 Agosto 2010, n. 136  

SPLIT PAYMENT  - art. 17-ter DPR 633/1972 

L'art. 1, comma 1, lettera a) del Decreto Legge 50/2017, modificando l’art. 17-ter del decreto del Presidente della 
Repubblica 26 ottobre 1792 n. 633, ha esteso l’obbligo di fatturazione in regime di “split payment” (scissione dei 
pagamenti) anche nei confronti della scrivente ACER. 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Giuliano Palagi 

Napoli, 18/01/2022

N. 74 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 18/01/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 0A-C6-DE-6F-39-78-48-1E-09-88-C8-A3-21-57-23-FB-DF-5F-64-3D
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 18/01/2022
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Michela Vincenzi, Matricola  - Data sottoscrizione 17/01/2022 16.00.51 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.







  

ACER 
 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 
 

Dettaglio impegno modificato  
 

          IL DIRETTORE 
 

avv. Giuliano Palagi

ANNI 2021 2022 2023 

CAPITOLO 145 

ARTICOLO 

N.IMPEGNO 940 

IMPORTO 1.756,80 

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 18/01/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


